
Sammanfatning liten trädgenomgång med Järna Trädvård 10/3 2022: 

Eftersom Järna Trädvård hade tid direkt då vi kontaktade dem förra vecka, beslöt styrelsen med kort 

varsel att anlita dem till trädvårdsarbete som ackumulerats ett tag: 

De kommer fälla en sälg vid PostNords brevlåda vid Balingsnäsvägen, eftersom den är dålig och kan rasa 

ner på cykelbanan. 

De kommer fälla en björk vid gaveln av N/O. Den har torkat och är på väg att dö. 

De kommer fälla den stora aspen vid fotbollsplanen som länga N/O ringbarkade för ett år sedan. Aspar 

har en tendens att bli väldigt höga och sedan bli en riskfaktor. Denna hade begynt å bli risig i kronan, 

vilket är ett tecken på att den börjat dö, så det bestämdes att det skulle tas bort. 

De har hamlat pilen bakom länga Ä. Eftersom grenarna nu var mycket tjocka och det var risk  

De har idag fällt almen vid infarten till länga Ä/Ö eftersom den hade almsjuka och var på väg att dö. Det 

rasade hela tiden stora och mindre kvistar från kronan, bland annat ner på garagetaket. 

För mer information om trädvården i vårt område, gå in på sidan om trädvård här på hemsidan där det 

finns en hel del mer att läsa. 

 

Järna Trädvårds utlåtanden 31/3:  

Tallen bakom länga Y: 

Jämför man denna tall med tallarna precis i närheten, ser man att den är kraftigare och högre än övriga. 

Det tyder på att trädet har en kombination av djupa rötter och mera ytliga. Därmed har det också ett 

djupt fäste utöver de ytligare rötterna.  

Tallen har en något ojämn belastning på de ytliga rötterna eftersom den står på berget. Den lutar lite in 

mot huslängan eftersom berget under lutar. Det gör att tallen är lite mer ostabil än en tall som växer i 

djup jord, men den är inte akut ostabil. Den har haft den här storleken i flera år, och ändå stått emot 

väder och vind. 

Att trädet släpper grenar när det blåser hårt eller ligger snö på grenarna, är inget ovanligt för tallar. Det 

är också vanligt att grenar som växer i 90 graders vinkel släpper lätt vid snöbelastning i kombination 

med stark vind.  

Arboristerna menar att tallen bakom Y kan stå kvar ett antal år till. Man kan gärna hålla ett öga på den 

för att registrera eventuella ändringar i rotsystemet.  

Ett möjligt men ganska specialiserat hjälpmedel i det sammanhanget är att låta montera linor i 

trädkronan. Eventuella förändringar i trädets lutning avslöjas då genom att de olika linorna sträcks.  



Förslag till åtgärd: 

Eftersom trädet är friskt och inte har tydliga stabilitetsproblem, föreslår vi att trädet inte fälls nu men får 

stå kvar. Skulle det dyka upp nya tecken på att trädets situation håller på att ändras, låter vi göra en ny 

bedömning. 

Tallen bakom länga V: 

I samband med att boende uttryckte oro för om tallen bakom Y utgör en risk för egendom och 

människor, väcktes också igen en fråga om hur det står till med tallen bakom B52. Samma träd 

bedömdes av Järna Trädvård redan 2017 som friskt och stabilt. 

Detta träd har inte alls samma problematik som tallen bakom Y. Det har djupare rötter, står mycket 

stadigt och växer inte längre.  

Vad gäller grenar skulle man kunna beskära ungefär en tredjedel av grenarna nerifrån för att släppa 

fram mer ljus. Däremot skulle det inte göra större skillnad för mängden kottar och barr som ramlar av. 

Förslag till åtgärd: 

Trädet får stå kvar och vi åtgärdar inte heller kronan just nu. 


